
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Segunda-feira •  08 de agosto de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 515

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

3º TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2021) ....................................................................... 2
SUSPENSÃO | TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL (CONTRATO Nº 108/2021) .................................................... 3
TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2021) ........................................................................ 4



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 515

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
3º TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165 

 
 
 

  

 
 
 
 

RESUMO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2021 
 
 
 

Espécie: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE BA. 

 
Objeto: Alteração de quantitativos 
 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2021 
 

Fundamentação Legal: art. 65, §1º da Lei 8.666/93/93. 

 

Valor do Acréscimo: R$ 120.259,68 (Cento e vinte Mil, Duzentos e Cinquenta e Nove Reais e 
Sessenta e Oito Centavos)  
 
Assina Pela Contratante: GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada: RIOS CONSULTORIA E TRANSPORTES EIRELI 
CNPJ/MF nº 32.045.566/0001-26 

 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 515

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SUSPENSÃO | TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL (CONTRATO Nº 108/2021)

 ESTADO DA BAHIA 
                            PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
                                                    Av. 02 de  Julho, 737 – Centro – Baixa Grande – Ba 
                                                                      CEP: 44620-000      Fone: 74 3258-1165 

 

 
 
 

CONTRATO 108/2021 
 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE , no uso de suas 
atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei no 8.666/93, e 
CONSIDERANDO a decisão proferida no âmbito do mandado de segurança nº 
8001155-88.2022.8.05.0106 
 

RESOLVE 
 
 DETERMINAR A SUSPENSÃO DOS EFEITOS DO TERMO DE 
RESCISÃO UNILATERAL AO CONTRATO Nº 108/2021. 
 

Comunique- se a empresa COOPERATIVA DE TRABALHO, 
MÃO DE OBRA E SERVIÇOS  do presente ato, inclusive para que proceda a 
imediata reassunção da execução dos serviços no prazo de 48horas. 

 
 À Assessoria Jurídica para as providências e comunicações necessárias 
no âmbito do mandado de segurança acima referido. 
 
 

Baixa Grande, 05 de agosto de 2022. 
 
 

GILVAN RIOS DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 



Segunda-feira
08 de agosto  de 2022
Ano VI • Edição Nº 515

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 

 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165 
 
 

 

  

 
 
 
 

RESUMO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2021 
 
 
 

Espécie : LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, UTILITÁRIOS, PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETÁRIAS DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE BA. 

 
Objeto : Reequilíbrio Financeiro 
 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 002/2021 
 
Fundamentação Legal:  art. 65, §1º da Lei 8.666/93/93. 

Valor : R$ 2.287.248,12 (Dois Milhões, Duzentos e Oitenta e sete Mil, duzentos e Quarenta e Oito 
Reais e doze Centavos). 
 
Assina Pela Contratante : GILVAN RIOS DA SILVA 
 
Assina pela Contratada : RIOS CONSULTORIA E TRANSPORTES EIRELI 
CNPJ/MF nº 32.045.566/0001-26 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	3º TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2021)
	SUSPENSÃO | TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL (CONTRATO Nº 108/2021)
	TERMO ADITIVO (CONTRATO Nº 145/2021)



		2022-08-08T09:27:51-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




